
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 02-12-2020 n. 168

OGGETTO: COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "OPERAIO
SPECIALIZZATO - CONDUTTORE DI MACCHINE OPERATRICI COMPLESSE - ADDETTO
SERVIZIO MANUTENZIONE PATRIMONIO E VERDE PUBBLICO", CAT. B3, DA ASSEGNARE
AL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO. PROVVEDIMENTI.

L'Anno  duemilaventi il giorno  due
del mese di dicembre alle ore 13:20, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Assente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 8

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 8

Il Sindaco, Michele Ortenzi, di concerto con l’Assessore al Bilancio, Lorena Marzialetti, formula, alla Giunta

Comunale, la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO che, con determinazione n. 496 reg. gen. in data 24/07/2020, ad oggetto “Concorso pubblico,

per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di “Operaio Specializzato –

Conduttore di macchine operatrici complesse – Addetto servizio manutenzione patrimonio e verde pubblico”,

categoria B3, da assegnare al Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, con riserva di un posto a favore dei

militari congedati delle forze armate. Approvazione schema di bando e indizione della selezione” sono stati

approvati gli atti ed è stato indetto pubblico concorso per la copertura del posto in oggetto, in esecuzione

della deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 18/02/2020;

RICHIAMATA la determinazione n. 819 reg. gen. del 17/11/2020, con la quale, al termine della procedura

concorsuale sopraindicata, è stata approvata la graduatoria finale di merito;

RITENUTO dover prendere atto delle determinazioni assunte, con la conseguente assunzione in servizio del

candidato risultante primo classificato, rinviando l’assunzione del secondo classificato ad una fase

successiva, verosimilmente nell’esercizio 2021;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione,

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 22/04/1999 e s.m.i.;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche”;

- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e n. 32

del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del

28/06/2010;

- il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e servizi, così come modificato

dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 22/04/1999;

ATTESO che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nei comuni privi di personale di

qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97,

comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai

responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a

ogni diversa disposizione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 30/06/2020 ad oggetto “Nomina dei Responsabili dei servizi e dei

settori, con attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109 del Tuel, per il periodo 01/07/2020 –



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

N.

1
Brandi

Andrea
22,50 27,50 25,00 1,00 23,25 49,25

Nome
Punteggio
prova
scritta

2
Petrini

Jonata
22,50 22,00 22,25 3,00 22,58 47,83

Punteggio
prova
pratica

Media
punteggi

3
Conti

Tiziano
21,75 25,00 23,37 1,79 21,40 46,56

Punteggio
titoli

DI PROCEDERE all’assunzione immediata del 1° candidato vincitore, sig. Brandi Andrea, e di rinviare4)

l’assunzione del secondo classificato ad una fase successiva, verosimilmente nell’esercizio 2021.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo e deve ritenersi vincolante5)

per l’operato del responsabile del servizio personale, il quale dovrà attenersi alle disposizioni contenute

nella presente deliberazione.

DI DARE ATTO che i responsabili dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente6)

deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risultano

Punteggio
prova orale

TOTALE

Pagina 3 di 8

31/12/2020” con il quale si attribuiscono le funzioni dirigenziali dei Servizi ivi indicati, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti gli allegati pareri

favorevoli, espressi dal Funzionario Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai sensi e per gli effetti

dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica,

amministrativa e contabile dell'atto, nonché ai sensi del punto 5.1, dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria competenza a

deliberare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento,

PROPONE

DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte1)

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione

anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI RITENERE, la narrativa che precede, integralmente trascritta nel presente dispositivo approvando gli2)

effetti giuridici ed amministrativo-contabili che ne derivano.

DI PRENDERE ATTO delle risultanze della procedura concorsuale in oggetto, come determinato con3)

provvedimento dirigenziale n. 819 reg. gen. del 17/11/2020, che ha riportato il seguente responso:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 8

essere i Funzionari Responsabili dei Servizi di questo Comune i quali, provvederanno, tra l'altro, per

quanto di propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti

amministrativi.

Successivamente,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti amministrativi

inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al fine di evitare possibili e

certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi dell'attività amministrativa e

contabile-finanziaria dell'Ente,

SI PROPONE

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo n. 134, comma

4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Sindaco L’Assessore al Bilancio

Michele Ortenzi Lorena Marzialetti

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi dal Funzionario Responsabile del Servizio

Economico-Finanziario ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.

267/2000, in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile dell'atto, nonché ai sensi del punto 5.1,

dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto l’art.6/bis della Legge n. 241/1990;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi
dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

N.

1
Brandi

Andrea
22,50 27,50 25,00 1,00 23,25 49,25

Nome
Punteggio
prova
scritta

2
Petrini

Jonata
22,50 22,00 22,25 3,00 22,58 47,83

Punteggio
prova
pratica

Media
punteggi

3
Conti

Tiziano
21,75 25,00 23,37 1,79 21,40 46,56

Punteggio
titoli

4) DI PROCEDERE all’assunzione immediata del 1° candidato vincitore, sig. Brandi Andrea, e di rinviare

l’assunzione del secondo classificato ad una fase successiva, verosimilmente nell’esercizio 2021.

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo e deve ritenersi vincolante per

l’operato del responsabile del servizio personale, il quale dovrà attenersi alle disposizioni contenute nella

presente deliberazione.

6) DI DARE ATTO che i responsabili dei procedimenti inerenti e conseguenti l'adozione del presente

deliberato, anche ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 e successive integrazioni, risultano essere

i Funzionari Responsabili dei Servizi di questo Comune i quali, provvederanno, tra l'altro, per quanto di

propria competenza, all'adozione e/o alla promozione dei relativi e necessari atti amministrativi.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste in considerazione della necessità di adottare, quanto

prima, gli atti amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al fine

di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto svolgersi dell'attività

amministrativa e contabile-finanziaria dell'Ente;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.

Punteggio
prova orale

TOTALE

Pagina 5 di 8

2) DI RITENERE, la narrativa che precede, integralmente trascritta nel presente dispositivo approvando gli

effetti giuridici ed amministrativo-contabili che ne derivano.

3) DI PRENDERE ATTO delle risultanze della procedura concorsuale in oggetto, come determinato con

provvedimento dirigenziale n. 819 reg. gen. del 17/11/2020, che ha riportato il seguente responso:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 6 di 8



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 7 di 8

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 01-12-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 01-12-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 01-12-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 20-01-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 02-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 20-01-2021 al 04-02-2021 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 8 di 8

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

